АЛЕКСЕЕВСКАЯ ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ
ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

29 августа 2023 года № 26/173-1

Об организации работы Алексеевской
территориальной избирательной
комиссии 8, 9 и 10 сентября и в
последующие дни до установления
результатов выборов, составе Рабочих
групп по приему протоколов участковых
избирательных комиссий об итогах
голосования по выборам депутатов
Совета депутатов Алексеевского
городского округа второго созыва

Руководствуясь Положением об особенностях голосования,
установления  итогов голосования в случае принятия решения о
проведении голосования на выборах, референдумах в течение нескольких
дней подряд, утверждённым постановлением Центральной избирательной
комиссии Российской Федерации от 8 июня 2022 года № 86/718-8, на
основании Единого порядка установления итогов голосования,
составления протоколов избирательных комиссий, определения
результатов выборов, получения, передачи и обработки информации с
использованием Государственной автоматизированной системы
Российской Федерации «Выборы» при проведении выборов депутатов
Совета депутатов Алексеевского городского округа второго созыва,
утверждённого постановлением Алексеевской территориальной
избирательной комиссии от 29 августа 2023 года №26/173-1, в целях
организации работы 8, 9, 10 сентября и в последующие дни до
установления Алексеевской территориальной избирательной комиссией
результатов выборов, Алексеевская территориальная избирательная
комиссия постановляет:

1. Образовать из числа членов Алексеевской территориальной
избирательной комиссии с правом решающего голоса рабочую группу по

приему 10 сентября 2023 года от участковых избирательных комиссий
сведений: об открытии всех избирательных участков,  о числе избирателей,
включенных в списки избирателей на территории городского округа, в том
числе по каждому избирательному участку (по состоянию на 20.00 часов
по местному времени 9 сентября), о числе избирателей, получивших
бюллетени на избирательном участке (суммарно, включая данные за все
предыдущие дни голосования, за 8 и 9 сентября), о числе избирателей,
получивших бюллетени при проведении голосования вне помещения для
голосования (суммарно, включая данные за все предыдущие дни
голосования, за 8 и 9 сентября), о числе наблюдателей на участках
голосования, о поступивших в избирательные комиссии в дни голосования
и в период установления итогов выборов на территории Алексеевского
городского округа жалобах (заявлениях) избирателей, участников
избирательного процесса (приложение 1, приложение 2).

2.Назначить ответственных по сбору, передаче сводных данных
(приложение 2) с 18.00 7 сентября до 20:00 9 сентября 2023 года и в день
выборов 10 сентября 2023 года следующих лиц:

Собина Елена Викторовна - секретарь Алексеевской
территориальной избирательной комиссии;

Некравцева Валентина Николаевна – специалист информационного
центра аппарата Избирательной комиссии Белгородской области.

Координирует работу по пунктам 2 Гончарова Александра Ивановна
- председатель избирательной комиссии Алексеевского городского округа.

3. Обеспечить (В.Н.Некравцевой) ежедневное внесение в ГАС
«Выборы» сведения поступающие из УИК:

7 сентября 2023 года – число избирателей, включенных в списки
избирателей на территории Алексеевского городского округа  по каждому
избирательному участку по состоянию на 18.00 часов по местному
времени;

8, 9 и 10 сентября 2023 года незамедлительно после открытия
избирательных  участков – данные об их открытии и число избирателей,
внесенных в списки избирателей на выборах по состоянию на 8.00 часов
по местному времени;

8 и 9 сентября 2023 года –число избирателей, включенных в списки
избирателей, число избирателей, получивших бюллетени на
избирательном участке, число избирателей, получивших бюллетени при
проведении голосования вне помещения для голосования, по состоянию на
15.00 часов и 20.00 часов по местному времени с нарастающим итогом;

10 сентября 2023 года – число избирателей, включенных в список
избирателей, число избирателей, получивших бюллетени (суммарно,
включая данные за все предыдущие дни голосования), по состоянию на
10.00, 12.00, 15.00, 18.00 и 19.30 часов по местному времени с
нарастающим итогом.

4. Образовать из числа членов Алексеевской территориальной
избирательной комиссии с правом решающего голоса группу по  приему  с

20:00 10 сентября 2023 года протоколов и других документов участковых
комиссий об итогах голосования по выборам депутатов Совета депутатов
Алексеевского городского округа второго созыва  (далее – группа по
приему протоколов) в следующем составе:

Собина Елена Викторовна
Башлай Юлия Николаевна
Колобинина Людмила Вячеславовна
Крохмаль Ольга Владимировна
5. Подготовить секретарю Алексеевской территориальной

избирательной комиссии в срок до  7 сентября 2023 года:
 - информационно-документационные папки для работы группы по

приему (согласно отдельному перечню), связанными с приемом и
проверкой протоколов и прилагаемых к ним документов;

- накопительные папки УИК для осуществления приема протоколов
со всеми необходимыми документами в соответствии с перечнем
(приложение 3);

6.Группе контроля Алексеевской территориальной избирательной
комиссии за использованием ГАС «Выборы» на выборах, утвержденной
постановлением Алексеевской территориальной избирательной комиссии
от 27 апреля 2023 года № 15/67-1 (С.А.Бутко), осуществлять оперативный
контроль за вводом протоколов об итогах голосования участковых
комиссий по системе ГАС «Выборы» 10 сентября 2023 года, начиная с
21.00 часа.

7.Утвердить  график и маршруты доставки протоколов об итогах
голосования и других прилагаемых документов участковыми комиссиями
в Алексеевскую территориальную избирательную комиссию по итогам
выборов депутатов Совета депутатов Алексеевского городского округа
второго созыва (приложение 4).

8. Разместить настоящее постановление на страницах Алексеевской
территориальной избирательной комиссии официальных сайтов
Избирательной комиссии Белгородской области и органов местного
самоуправления Алексеевского городского округа в информационно –
телекоммуникационной сети «Интернет».

9. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
председателя Алексеевской территориальной избирательной комиссии
А.И.Гончарову.

Председатель
Алексеевской территориальной

избирательной комиссии

А.И. Гончарова

Секретарь
Алексеевской территориальной

избирательной комиссии

Е.В. Собина

Приложение 1
к постановлению Алексеевской ТИК
от 29 августа 2023 года № 26/173-1

Состав рабочей группы по приему, обработке и анализу сведений
поступающих от участковых избирательных комиссий

10 сентября 2023 года

Члены Алексеевской территориальной
избирательной комиссии с правом

решающего голоса

Закрепление за УИК

Башлай Юлия Николаевна 1-7
Крохмаль Ольга Владимировна 8-15
Колобинина Людмила Вячеславовна 16-23
Ляшенко Всеволод Александрович 25-30
Захаров Геннадий Иванович 31-33,36,38
Гуленко Виктор Николаевич 39-46
Селин Игорь Васильевич 47-54

 Приложение 2
к постановлению Алексеевской ТИК
от 29 августа 2023 года № 26/173-1

Сведения, передаваемые участковыми избирательными комиссиями
в дни голосования 8,9,10 сентября 2023 года в Алексеевской

территориальной избирательной комиссии

№
п/п

Дата и время
передачи

Наименование сведений, информации

1.

7 сентября
17.40 часов

- о числе избирателей, включенных в списки избирателей на
соответствующей территории городского округа по
избирательным участкам

2. 8 сентября
07.45 часов

___________
8 сентября

на 14.30 и
на19.30 часов

Незамедлительно на 08.00 часов:
- об открытии  избирательных участков;
- о числе избирателей, включенных в списки избирателей по
избирательным участкам (по состоянию на 18.00 часов по
местному времени 7 сентября 2023 года);
_____________________________________________________
- о числе избирателей, получивших бюллетени на избирательном
участке, с нарастающим итогом;
- о числе избирателей, получивших бюллетени при проведении
голосования вне помещения для голосования, с нарастающим
итогом;
- о числе наблюдателей на участках голосования;
- о количестве жалоб (заявлений), поступивших в участковые
комиссии в день голосования
- о числе избирателей, включенных в списки избирателей, с
нарастающим итогом по состоянию на 20.00 часов

3. 9 сентября
07.45 часов

_________
9 сентября
на 14.30 и
19.30 часов

Незамедлительно на 08.00 часов:
- об открытии всех избирательных участков;
- о числе избирателей, включенных в списки избирателей по
избирательным участкам (по состоянию на 20.00 часов по
местному времени 8 сентября 2023 года);
_____________________________________________________
- о числе избирателей, получивших бюллетени на избирательном
участке, с нарастающим итогом;
- о числе избирателей, получивших бюллетени при проведении
голосования вне помещения для голосования, с нарастающим
итогом;
- о числе наблюдателей на участках голосования;
- о количестве жалоб (заявлений), поступивших в участковые
комиссии в день голосования
- о числе избирателей, включенных в списки избирателей, с
нарастающим итогом по состоянию на 20.00 часов

4. 10 сентября
 07.00 часов

Незамедлительно на 08.00 часов:
- об открытии всех избирательных участков;

- о числе избирателей, включенных в списки избирателей по
избирательным участкам (по состоянию на 20.00 часов по
местному времени 9 сентября);
- о числе избирателей, получивших бюллетени на избирательных
участках (суммарно, включая данные за все предыдущие дни
голосования, за 8 и 9 сентября),
- о числе избирателей, получивших бюллетени при проведении
голосования вне помещения для голосования (суммарно,
включая данные за все предыдущие дни голосования, за 8 и 9
сентября)
- о количестве жалоб (заявлений), поступивших в участковые
комиссии в день голосования

5. 10 сентября
на

09.40,
11.40,
14.40,
17.40,
и
19.00 часов

По состоянию на 10.00, 12.00, 15.00, 18.00 и 19.30 часов:
- о числе избирателей, включенных в списки избирателей по
избирательным участкам (нарастающим итогом, включая данные
за 8 и 9 сентября);
- о числе избирателей, получивших бюллетени на избирательных
участках (суммарно, включая данные за все предыдущие дни
голосования, за 8 и 9 сентября),
- о числе избирателей, получивших бюллетени при проведении
голосования вне помещения для голосования (суммарно,
включая данные за все предыдущие дни голосования, за 8 и 9
сентября)
 - о числе наблюдателей на участках голосования;
- о количестве жалоб (заявлений), поступивших в участковые
комиссии в день голосования

6. В течение
всех дней 8, 9
и 10 сентября

В случае образования каких-либо чрезвычайных ситуаций либо
поступления в день голосования жалоб в УИК незамедлительное
информирование избирательной комиссии Алексеевского
городского округа

 Приложение 3
к постановлению Алексеевской ТИК
от 29 августа 2023 года № 26/173-1

ПЕРЕЧЕНЬ

документов, представляемых в Алексеевскую территориальную
избирательную комиссию об итогах голосования

По прибытии в Алексеевскую территориальную избирательную
комиссию председатель, заместитель председателя или секретарь УИК
передают члену Алексеевской территориальной избирательной комиссии с
правом решающего голоса следующую документацию об итогах
голосования на соответствующем избирательном участке по акту:

Выборы депутатов Совета  депутатов Алексеевского
городского округа  второго  созыва

10 сентября 2023 года

АКТ
приема - передачи документов постоянного и временного срока хранения

Настоящий акт составлен в том, что участковая избирательная комиссия
избирательного участка №_______передала Алексеевской
территориальной избирательной комиссии следующие документы «___»
сентября 2023 года

№
п/п Наименование документов

Коли-
чество
листов

Приме-
чание

1.
первый экземпляр протокола №1 участковой
избирательной комиссии об итогах голосования
по одномандатному избирательному округу

2.
первый экземпляр протокола № 2  участковой
избирательной комиссии об итогах голосования
по единому избирательному округу

3.  первые экземпляры особых мнений членов УИК с
правом решающего голоса (при наличии)

4.

Жалобы (заявления) на нарушение
Избирательного кодекса Белгородской области, а
также принятыми по указанным жалобам
(заявлениям) решениями УИК и составленными
ими актами и реестрами (при наличии

5.  список лиц, присутствовавших при проведении

голосования, подсчете голосов избирателей и
составлении протокола УИК

6.  реестр регистрации выдачи заверенных копий
протоколов УИК (при наличии)

7.
акты о проведении голосования с использованием
стационарных (переносных) ящиков для
голосования и сейф-пакетов

8.  акты о проведении голосования вне помещения
для голосования (при наличии)

9.

акты о превышении числа бюллетеней,
извлеченных из переносного ящика для
голосования, над числом заявлений избирателей,
содержащих отметку о получении бюллетеня для
голосования вне помещении для голосования
(при наличии)

10.

акт о превышении числа обнаруженных в
стационарных ящиках для голосования
бюллетеней над числом бюллетеней, выданных
УИК избирателям в помещении для голосования
в день голосования (при наличии)

11.  акты о признании бюллетеней бюллетенями
неустановленной формы (при наличии)

12.  внешний носитель информации с СПО УИК (в
случае применения Технологии)

13.  ведомость применения средств видеонаблюдения
в помещении для голосования  (при наличии)

14.  иные акты, составленные УИК при проведении
голосования и подсчета голосов избирателей

Указанные документы подшиты в
__________________________________________________________ папок.
                                       (цифрами и прописью)

Председатель  УИК

 избирательного участка №_____

________________________
 (ФИО)     (подпись)
М.П.

Председатель
Алексеевской ТИК

       Гончарова А.И.

_____________

(подпись)
М.П.

 Приложение 4
к постановлению Алексеевской ТИК
от 29 августа 2023 года № 26/173-1

График и маршруты

доставки протоколов об итогах голосования и других прилагаемых
документов участковыми комиссиями в Алексеевскую территориальную
избирательную комиссию по итогам выборов депутатов Совета депутатов

Алексеевского городского округа второго созыва

№
УИК

Расстояние
(км)

Контрольное
время
доставки
(мин)

Маршрут
 следования

1 1  10 пл. Никольская, дом 5- ул Ст.Разина- ул Победы-
пл.Победы 73

2 1 15 Ремесленников, дом 6 - ул. Победы-пл.Победы 73
3 1 15 ул. Победы-пл.Победы 73
4 2 20 ул. Л.Толстого-ул. Плеханова-ул. Некрасова-ул.

Мостовая- ул. Победы-пл.Победы 73
5 1 15 ул.Слободская, д 91- ул Победы- пл.Победы 73
6 1 15 ул. Мостовая- ул. Победы-пл.Победы 73
7 2 20 ул. В.Собины- ул. Мостовая- ул. Победы-пл.Победы 73
8 2 20 ул. Чкалова-ул. Ольминского- ул. Л.Толстого-ул.

Плеханова-ул. Некрасова-ул. Мостовая- ул. Победы-
пл.Победы 73

9 3 25 ул. Ватутина-ул. Заводская-ул. Тимирязева-ул.
Революционная-ул. Маяковского- ул. Мостовая- ул.
Победы-пл.Победы 73

10 2 20 ул Пушкина, д 47- ул Мостовая- ул Победы- пл.Победы
73

11 2 20 ул. Комсомольская- ул. Победы-пл.Победы 73
12 2 20 ул. Тимирязева-ул. Революционная-ул. Маяковского- ул.

Мостовая- ул. Победы-пл.Победы 73
13 3 25 ул. Кирова- ул. Победы-пл.Победы 73
14 3 25 Опытная станция-пер. Острогожский- ул. Мостовая-

ул. Победы-пл.Победы 73
15 2 20 ул. Спортивная-ул.Ремесленников- ул. Мостовая-

ул. Победы-пл.Победы 73
16 27 41 Алейниково-Гарбузово-Алексеевка
17 32 44 Славгородское-Алейниково-Гарбузово-Алексеевка
18 21 30 Афанасьевка-Иловка-Алексеевка пл.Победы 73
19 33 47 Варваровка-Гарбузово-Алексеевка пл.Победы 73
20 43 43 Калитва-Осадчее-Варваровка-Гарбузово-Алексеевка

пл.Победы 73
21 21 30 Гарбузово-Алексеевка пл.Победы 73
22 28 43 Ковалево- Гарбузово-Алексеевка пл.Победы 73

23 14 18 Глуховка-Иловка-Алексеевка пл.Победы 73
25 35 35 Жуково- Хрещатый-Щербаково-Гезово-Алексеевка

пл.Победы 73
26 31 46 Иващенково- Матреногезово-Алексеевка пл.Победы 73
27 27 43 Пирогово-Матреногезово-Алексеевка пл.Победы 73
28 38 56 Тютюниково-Иващенково- Матреногезово-Алексеевка

пл.Победы 73
29 12 20 Иловка-Алексеевка пл.Победы 73
30 12 20 Иловка-Алексеевка пл.Победы 73
31 8 8 Ильинка-Алексеевка пл.Победы 73
32 10 20 Сидоркин-Ильинка-Алексеевка пл.Победы 73
33 41 38 Красное-Варваровка-Гарбузово-Алексеевка пл.Победы 73
34 18 25 Теплинка-Щербаково-Гезово-Алексеевка пл.Победы 73
36 26 41 Копанец-Батлуков-Алексеевка пл.Победы 73
38 27 41 Божково-Неменущий-Батлуков-Алексеевка пл.Победы 73
39 23 35 Воробьево-Матреногезово-Алексеевка пл.Победы 73
40 18 28 Матреногезово-Алексеевка пл.Победы 73
41 21 30 Алексеенково-Меняйлово-Сероштанов-Алексеевка

пл.Победы 73
42 16 20 Меняйлово-Сероштанов-Алексеевка пл.Победы 73
43 15 35 Ближнее Чесночное-Колтуновка-Алексеевка пл.Победы

73
44 9 20 Колтуновка-Алексеевка пл.Победы 73
45 22 35 Мухоудеровка-Алексеевка пл.Победы 73
46 17 25 Подсереднее-Иловка-Алексеевка пл.Победы 73
47 24 25 Репенка-Глуховка-Иловка-Алексеевка пл.Победы 73
48 36 35 Студеный Колодец- Репенка-Глуховка-Иловка-

Алексеевка пл.Победы 73
50 49 45 Советское-Осадчее-Варваровка-Гарбузово-Алексеевка

пл.Победы 73
51 22 30 Хлевише- Гезово-Алексеевка пл.Победы 73
52 24 30 Камышеватое-Сыроватский-Шелушин-Щербаково-

Гезово-Алексеевка пл.Победы 73
53 28 36 Хрещатый- Сыроватский-Шелушин-Щербаково- Гезово-

Алексеевка пл.Победы 73

	АЛЕКСЕЕВСКАЯ ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ
	ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ